
令和３年 ９月 NO,１８

【住 所】志木市館２－６－１５（柳瀬川駅より徒歩4分） ※駐車場のご用意はございません。

【電 話】０４８－４２３－６６７５（めばえ） ０４８－４２３－６７８８（館第二すぎのこ保育園）

【実施業務】相談業務(電話相談・来所相談) あそびの広場

【開所時間】月曜日～金曜日 午前９時～１２時

午後１時～ ４時 (閉所時間の１５分前は読み聞かせタイム)

【ホームページ】 htpp://www.suginoko-niiza.jp (ブログもやってます。見てね!)

社会福祉法人シンエイ福祉会 館第二すぎのこ保育園併設子育て支援センターめばえ

・感染症対策のため、入口でアルコール消毒、体温計測いたします。発熱37.5度以上の方、倦怠感、風邪症状の
ある時は利用はお控えください。入室前（２階）の手洗いのご協力もお願いします。
また、家族内で新型コロナ陽性者及び濃厚接触者がいらっしゃる場合は利用はお控えください。
・大人の方や３歳以上のお子様はマスクの着用のご協力をお願いします。
・帰宅後、体調が悪くなりましたら、必ずご連絡をお願いいたします。

ミンミンゼミが鳴いて夏真っ盛りの公園も、ツクツクボウシの鳴き声に変わりつつあります。朝晩は涼しくなったもののまだ残暑が残り日中も

暑い日が多いです。こまめに水分補給を行い元気に過ごしていきたいですね。８月初旬から１７日までの間、併設保育園の休園に伴い当施設も

閉所させて頂きました。ご心配とご不便をおかけいたしましたが、8月18日から保育園は再開となり、当施設も開所となりました。今後は保育園

と共により一層の感染対策を行って参りますのでご協力をお願いします。

また、緊急事態宣言に伴い予定しておりますイベントも急遽、中止になります可能性もございますので予めご了承ください。季節の変わり目で

体調を崩しやすい時期ではありますが、栄養のある食事、十分な睡眠をしっかりとって体調管理を行なっていきましょう♪

８月の水遊び

お魚釣り

たのしいね！

お水が

気持ちいい♫



午前

午後

午前

午後

午前

午後

午前

午後

午前

午後 あそびの広場 ※管理栄養士と話そう！ あそびの広場 あそびの広場

※身体測定① ※身体測定② あそびの広場 あそびの広場

27 28 29 30

25

敬老の日
あそびの広場 あそびの広場

秋分の日
※おたんじょう会

お休み
※ベビーマッサージ あそびの広場 あそびの広場

20 21 22 23 24

18

※キッズリトミック あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場
お休み

あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場 ※赤ちゃんの日 あそびの広場

13 14 15 16 17

11
※すきっぷ「ミニ講話」

あそびの広場
あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場

お休み
あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場 ※赤ちゃんの日

6 7 8 9 10

お休み
あそびの広場 あそびの広場

あそびの広場 あそびの広場 あそびの広場

あそびの広場

4

月 火 水 木 金 土

1 2 3

午前枠： 9:10～11：40
午後枠：13：10～15：40

・イベント予約は ９月１日（水）９時３０分～来所又は電話にて受付（１日に２講座までの予約でお願いします）
・予約キャンセルの場合は次の方に連絡をしますので、お早めにめばえに連絡をお願いします。
※印の時間帯の「あそびの広場の予約」は行っておりません。
※イベント予約はすぐに埋まってしまうので早めのご予約をお勧めします！

＊一枠の定員は10名です。
＊利用してから次回のご予約を承ります。（イベント枠は別枠
＊当面の間、市内在住の方のご利用です。 です。）

【ベビーマッサージ】 予約制：６組
日時：２１日（火） １３：３０～１４：３０

対象：生後2カ月頃～8カ月

講師：坂本裕美 （館第二すぎのこ保育園 園長）

持ち物：バスタオル・飲み物・ベビーオイル（持っている人）

～赤ちゃんのリラックスや親子のコミュニケーションの場

としても♪

【すきっぷ ミニ講話】
日時：６日（月） １１:１５～１１：３０

対象：未就学児とその保護者

内容：児童発達相談センター「すきっぷ」さんとの共催事

業です。今回は言語聴覚士さんによる講話をあそびの

広場内で行います。今回は『発語を促すための言葉

がけ』についてのお話が聞けます♪

～あそびの広場の最後の時間帯に行いますので、

あそびの広場のご予約をお願いします！

今月のイベント

【おたんじょう会】 予約制：5組

日付：24日（金）

時間：10:00～10:30

対象：９月生まれの児とその保護者

～お家の方からのメッセージを頂きます。

対象のお子様にはお誕生日カードのプレゼントが

あります。詳細はめばえにてお聞きください。

【キッズリトミック】 予約制：５組

日付：１３日（月） 10:00～10:30

対象：1歳児（2019.4.2～2020.4.1生まれ）

２歳児（2018.４.2～2019．4.1生まれ）

講師：富樫美佐子（館第一すぎのこ保育園 園長）

持ち物：水分補給できるもの、動きやすいでお越しください。

～親子で音楽に反応して、表現あそび楽しみましょう♪

【管理栄養士と話そう！～離乳食の進め方～】

日時：28日（火）1４:０0～1時間程度（受付13:30～）

対象：離乳食を行っている親子（中期、後期）

予約制：５組程度

講師：古川咲子（館第二すぎのこ保育園 管理栄養士）

内容：離乳食中期と後期の進め方やポイントなど。

保育園の管理栄養士さんから直接お話が

聞けます。初めての離乳食で疑問だらけ

なところを是非、一緒に解消しましょう♪

【身体測定①②】 予約制：５組
日時：２７日（月）、２８日（火） ９:１０～１１：４０

持ち物：バスタオル

～身長と体重の測定をします。

身体測定カードをお配りしています。

お子さんの発育の確認など是非、ご活用ください。

【赤ちゃんの日】 予約制：５組
日時：10日（金) 、１６日（木） １３：３０～１４：３０

※開所は１３：１０～１５：４０まで利用できます。

対象：０歳児とその保護者

持ち物：バスタオル・ミルクなどお子さんに必要なもの。

～０歳児同士の情報交換やお友だちづくりの場として

是非、ご利用くださいね♪今月はとりさんのかわいい

モビールを作ります。赤ちゃんの好奇心を育むモビールを

作ってお部屋に飾りませんか？

☆めばえの部屋にも飾ってあります☆


